Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

4,71p; 	892
00  Rua Hemógenes Freire da Costa 179 Centro - Tel: (22) 2621-1525 Ramal: 236

o, 	 naldinho@cmspa.rj.gov.br
coRo 	 GABINETE DO VEREADOR NALDINHO

INDICAÇÃO N°: 046, DE 31 DE JANEIRO DE 2017

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa. nos Termos dos
Artigos n°: 144 e 145 do Regimento Interno, desta Casa de Leis, sugerir a
INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS
SANTOS, Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que as Matrículas da
Rede Municipal de Ensino, sejam realizadas eletronicamente, através de
Informatização de Pré-Cadastro de Matrículas no município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo, acabar com as filas
que causam tantos transtornos aos cidadãos e também redistribuir melhor as
vagas para ingresso a rede municipal de educaçãõ em todo município,
cadastrando em sistema informatizado de pré-matrícula todos os alunos da
rede de ensino, representando ganho imensurável a qualidade de vida da
população.

Considerando relevante o mérito desta proposição conto
com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.

CIENTE 	 DESPACHO
afiou ó expediente da Se

ta das Sessões, 31 de Janeiro dgNfé.ta ria p a rajiye

E m ..--221----/  172

Br = insta
PR IDENTE
C. M. S. P. A. RONALDO LINHARES DE MACEDO

P r e 	osta
PRESIDENTE

OS SANTOS — NALDINHO "

Vereador - PMDB